РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

С А М А Р С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.06.2018                                                                                                           № 58/29

О форме протокола об итогах сбора подписей избирателей,
 о форме ведомости проверки подписных листов и
 таблице кодов нарушений на выборах
депутатов  Думы городского округа Тольятти VII созыва

	В соответствии с п.7 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и п.3.3 Постановления ЦИК РФ от 13.06.2012 №128/986-6 «О методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижение  кандидата в депутаты Думы городского округа Тольятти VII созыва (приложение №1).
2. При проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы городского округа Тольятти VII созыва использовать форму ведомости проверки подписных листов (приложение №2) и таблицу кодов нарушений (приложение №3) в соответствии с формой ведомости и таблицей кодов нарушений, утвержденной постановлением ЦИК РФ от 13.06.2012 №128/986-6 «О методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации».
3. Разместить настоящее решение на официальном портале администрации в разделе «Выборы».

Председатель комиссии                         	          			А.В. Миронов

Секретарь комиссии   						            О.А. Моисеева
Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
городского округа Тольятти
от 27.06.2018 № 58/29

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата _____________________________________________
(указать наименование выборов)

(фамилия, имя, отчество кандидата)

по __________________________ избирательному округу №________
	(единому или одномандатному)

	№
п/п

Номер папки

Количество подписных
листов

Количество подписей

	1
	2
	3
	4

	Итого

Кандидат
____________________________
(указать наименование выборов)

____________        ____________________________
      подпись                  инициалы,  фамилия

__________________
                            дата

                                                                                               Приложение №2
                   к решению избирательной комиссии
                    городского округа Тольятти
              от 27.06.2018 № 58/29

Ведомость проверки подписных листов № ____
(примерная форма)

Кандидат _________________________________________________________
__________________________________________________________________
Папка №_________ Листов в папке ___________ Подписей в папке ________

	Номер
листа в папке
	Номер строки на листе
	Код
нарушения
	Примечания

Проверяющий ________________________________/подпись, инициалы, фамилия/

Эксперт ___________________________________/ подпись, инициалы, фамилия/

Приложение №3
                         к решению избирательной комиссии
                       городского округа Тольятти
                  от 27.06.2018 № 58/29

Таблица кодов нарушений
	Код
	Расшифровка кодов нарушений
	Выбраковы-вается

	1
	Форма листа не соответствует закону
	Лист

	2
	Отсутствуют либо внесены не в полном объеме сведения о кандидате
	Лист

	3
	Лист изготовлен не за счет избирательного фонда кандидата
	Лист

	9
	Иные нарушения изготовления и оформления подписных листов
	Лист

	11*
	Дата внесения подписи выполнена не избирателем
	Подпись

	12*
	Данные в подписной лист внесены не сборщиком и не избирателем
	Подпись

	13
	Сведения об избирателе внесены нерукописным способом или карандашом
	Подпись

	14
	Дата подписи кандидата раньше даты подписи сборщика
	Лист

	15
	Дата подписи сборщика раньше даты подписи избирателя
	Подпись

	16
	Дата внесения подписи избирателя раньше дня оплаты изготовления подписных листов (на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации), раньше дня уведомления избирательной комиссии о выдвижении (самовыдвижении) кандидата, заверения списка кандидатов (на выборах в органы местного самоуправления)
	Подпись

	19
	Иные нарушения порядка заполнения подписных листов
	Подпись, Лист

	21
	Нет подписи кандидата
	Лист

	22
	Нет или неполная, неверная дата подписи кандидата, неоговоренные исправления
	Лист

	23
	Нет или неполные сведения о кандидате в удостоверительной записи
	Лист

	24*
	Подпись кандидата выполнена иным лицом
	Лист

	25*
	Дата внесения подписи кандидата выполнена другим лицом
	Лист

	29
	Иные нарушения в заверительной записи кандидата
	Лист

	31
	Подписной лист заверен сборщиком, не внесенным в список лиц, осуществлявших сбор подписей
	Лист

	32
	Нет подписи сборщика
	Лист

	33
	Нет или неполная, неверная дата подписи сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	34
	Нет или неполные имя, отчество, дата рождения сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	35
	Нет или неполные, неверные данные о месте жительства сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	36
	Нет или неполные, неверные паспортные данные сборщика, неоговоренные исправления
	Лист

	37*
	Сведения о сборщике внесены в подписной лист не собственноручно
	Лист

	38*
	Подпись, дата подписи сборщика внесены иным лицом
	Лист

	39
	Иные нарушения в заверительной записи сборщика
	Лист

	41
	Подпись лица, не обладающего активным избирательным правом
	Подпись

	42
	Нет подписи избирателя
	Подпись

	43
	Нет или неполная, неверная дата подписи избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	44
	Нет или неполные имя, отчество избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	45
	Нет или неполная, неверная дата рождения избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	46
	Нет или неполный, неверный адрес места жительства избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	47
	Нет или неполные, неверные данные документа избирателя, неоговоренные исправления
	Подпись

	48*
	Подпись избирателя выполнена другим лицом
	Подпись

	49
	Иные нарушения в сведениях об избирателе

* Необходимо заключение эксперта-почерковеда.

[bookmark: _GoBack]